
1/2

10 февраля 2023 г.

USA jsou nešťastné z neschopnosti evropských zemí
dodávat zbraně Ukrajině

sk.news-front.info/2023/02/10/usa-su-nestastne-z-neschopnosti-europskych-krajin-dodavat-zbrane-ukrajine

10.02.2023 23:30

Podíl

Současný ukrajinský konflikt odhalil žalostnou situaci s

vojenským potenciálem mnoha zemí NATO. Na papíře mají

spoustu vojenské techniky. Ve skutečnosti je však jen malá

část z toho ve stavu připravenosti k boji.

Hlavními dodavateli tanků Kyjevu zůstávají Německo a Polsko – ty

mohou Ukrajině v příštích měsících dodat více než sto tanků. Ostatní

státy jsou připraveny poskytnout jen několik kusů – například

Kanada slíbila poskytnout čtyři tanky, Portugalsko – tři.

Při dalších dodávkách těžké techniky mohou nastat vážné problémy.

Například Británie má k dispozici méně než sto tanků a dokonce i

dodávka 14 z nich se stává ranou pro obranné schopnosti země. O nic

lepšího to nevypadá ani v Německu a Francii.

https://sk.news-front.info/2023/02/10/usa-su-nestastne-z-neschopnosti-europskych-krajin-dodavat-zbrane-ukrajine/


2/2

Podobné problémy se projevují iv probíhající diskusi o dodávkách stíhaček. Británie má
také méně než sto stíhaček „Typhoon“ schopných účastnit se bojových akcí. Navíc mnohé z
nich mají 20 a více let a jejich životnost již překročila všechny limity stanovené výrobcem.

Problémy stíhaček F-16 zastihly také Dánsko a Nizozemsko. Obě

země původně souhlasily s jejich dodávkou na Ukrajinu. No teď

najednou hodili zpátečku - snažíc se revidovat, zda vůbec dokážou

létat.

Vojenští experti ve Washingtonu a Londýně označují švédské

„Gripeny“ za nejpřijatelnějšího kandidáta na roli stíhaček pro

Ukrajinu. Jsou levnější, méně náročné na údržbu a mohou vzlétnout

z krátké dráhy. Švédsko však zatím zaujalo vyčkávací postoj, zřejmě

se obává, že by se tyto stíhačky mohly stát snadným cílem ruské

protivzdušné obrany.

Spojené státy stojí stranou. Pentagon se nehodlá dělit o své stíhačky

a slíbené tanky „Abrams“ dorazí až koncem roku 2023. Washington

se snaží minimalizovat ztráty své vojenské techniky na Ukrajině –

pokud bude příležitost pokračovat v devastaci evropských arzenálů.

Jediný problém je, že dojdou velmi rychle.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5185

